
 
 

COMUNE DI FELINO 

 

Piazza Miodini, 1 - 43035 Felino (PR) 
TEL: 0521/335951 – FAX: 0521/834661 

Web: www.comune.felino.pr.it - E-mail: cfelino@comune.felino.pr.it 

C.F. e P. IVA: 00202030342 

 

 

O R D I N A N Z A  DIRIGENZIALE 
 

N°  8 DEL 19/03/2025 

 

 

OGGETTO: CHIUSURA TRATTO STRADALE VIA CASE BELLI COMUNE DI FELINO; 

  

IL RESPONSABILE   SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E VIABILITA 
 

Visto il D.Lgs n. 285 del 30.04.1992 ed in specie l’art. 7 che da facoltà ai Comuni di disporre, per il 

tempo strettamente necessario, la sospensione della circolazione di tutte o di alcune categorie di utenti 

per motivi di incolumità pubblica ovvero per urgenti e improrogabili motivi attinenti alla tutela del 

patrimonio stradale o ad esigenze di carattere tecnico; 

 

Visto il Reg. d’esecuzione del richiamato T.U. approvato con D.P.R. n° 495 del 16.12.1992; 

 

Visto il TUEL D.lgs 267/2000; 

 

Visto l’importante dissesto idrogeologico in loc. Case Belli, che ha causato il crollo di una parte 

importante della carreggiata stradale; 

 

Tenuto conto che a breve si procederà con i lavori di messa in sicurezza della zona; 

 

Considerata la necessità di istituire il divieto alla circolazione del tratto stradale di via Case Belli, 

con la possibilità di deviare il traffico tramite percorsi alternativi’, fino ad avvenuto ripristino delle 

condizioni di sicurezza; 

 

Tenuto conto che si è in presenza di provvedimenti caratterizzati da ragioni di celerità del 

procedimento consistenti, nel caso di specie, nell’urgenza di dare immediata tutela alla sicurezza 

pubblica e privata; 

 

 

DISPONE 

 

1. L’istituzione del DIVIETO DI CIRCOLAZIONE in via Case Belli, dal giorno 18.03.2025, 

con conseguente DEVIAZIONE dei mezzi provenienti da: 

- via Rico’ su via Mainarda; 

- Langhirano verso località Tordenaso; 

 

La presente ordinanza entrerà in vigore al momento dell’apposizione della relativa segnaletica 

stradale per regolamentare la temporanea modifica della circolazione, a cura e sotto la completa 

responsabilità dell’Amministrazione com.le, ai sensi del “Nuovo Codice della Strada” e sarà resa nota 

mediante pubblicazione presso l’Albo Pretorio Municipale. 

 

I trasgressori saranno puniti  norma di legge.  

 

Copia della presente Ordinanze viene trasmessa a : 

- Comando Provinciale VV.FF.; 



- Al servizio emergenza 118; 

- Alla Questura di Parma; 

- Al Comando Compagnia Carabinieri di Sala Baganza; 

- Al Comando Compagnia Carabinieri di Langhirano; 

- Al Comune di Langhirano; 

- Polizia Locale Unione Pedemontana Parmense; 

- Polizia Locale Unione Comuni Parma est. 

- Tep spa; 
 

  
 

Dal Municipio, lì 19/03/2025 
firmato digitalmente  

IL   DIRIGENTE 
           Gigli Sonia / InfoCamere S.C.p.A. 


